## Estado do Rio de Janeiro

## Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu

CNPJ: 03.405.084/0001-31

Rua Nilo Peçanha, nº 29 - Centro CEP: 28860-000 Casimiro de Abreu - RJ

## Termo de Homologação / Adjudicação de Processo Licitatório

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu, **Sr. Marcus André Guerra Magalhães, instituído pela portaria nº 137/2023** no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em face aos princípios ordenados da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro(a), resolve:

- 01 ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
  - a) Modalidade: INEXIGIBILIDADE
  - b) Processo Administrativo nº2.585/2024;
  - c) Processo Licitatório na 000004/24;
  - d) Data da Homologação: 01/08/2024;
  - e) Data da Adjudicação: 01/08/2024.
- f) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para Inscrição no Curso Presencial Atualizado pela EC 103/2019 e Portaria MTP 1.467/2022 Aposentadorias, Pensões e Abono de Permanência e respectivos cálculos de benefícios na Administração Pública, com vistas ao aperfeiçoamento profissional de servidores do setor previdenciário do Instituto de Previdência dos Servidores de Casimiro de Abreu, conforme parâmetros e elementos descritivos neste Termo de Referência, para atender às necessidades do IPREV-CA.
  - g) fornecedores e itens vencedores:

ST SCS QD. 2 BL. C ENTRADA 99 ED. SAO PAULO, S/N SALA 315 - ASA SUL, BRASILIA - DF, CEP: 70314-900 Telefone: (61) 3962-4401

Casimiro de Abreu, 01/08/2024

Assingture	
Assinatura	